
ORIGINALE

Proposta Ordinanza
Sindacale n. 1 del 25/02/2022

Ordinanza Sindacale
n° 102 del 26/02/2022
Segreteria Generale

COMUNE DI GELA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI CALTANISSETTA

SETTORE 1 - AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI

ORDINANZA SINDACALE

Oggetto: Proclamazione del lutto cittadino.

IL SINDACO

Premesso che nel pomeriggio di giovedì 24 febbraio 2022, a causa, di un gravissimo incidente stradale

verificatosi sulla SS 626 Gela – Caltanissettta, perdeva la vita Tiziano Iudica, operatore sanitario a bordo

dell'autoambulanza di servizio con cui si stava provvedendo al trasporto di un paziente dall'Ospedale

Sant'Elia di Caltanissetta al Presidio Ospedaliero Vittorio Emanuele di Gela;

che nell'incidente rimanevano coinvolti anche il paziente trasportato e il conducente dell'autovettura

antagonista, perdendo anche loro la vita;

Considerato che il triste evento si lega allo svolgimento della quotidiana attività di lavoro del personale

sanitario gelese e ai continui trasferimenti di degenti presso altre lontane strutture ospedaliere;

Ritenuto di dovere interpretare il sentimento comune dell’intera collettività cittadina, esprimendo, a nome di
essa e delle istituzioni locali, in forma ufficiale, il pubblico cordoglio per questa immane tragedia,
rappresentando la vicinanza delle pubbliche istituzioni cittadine alle famiglie delle vittime;

O R D I N A

la proclamazione del lutto cittadino per la giornata in cui sarà celebrato il funerale del nostro concittadino,
Tiziano Iudica, e limitatamente dalla celebrazione delle esequie e sino a termine della cerimonia funebre.

D I S P O N E

l’esposizione delle bandiere a mezz’asta in segno di lutto e per l'intera giornata sopradetta su tutti gli edifici
pubblici.

I N V I T A

i titolari di attività commerciali, le associazioni di categoria, i cittadini tutti a partecipare al lutto cittadino
mediante la sospensione delle attività.

La presente Ordinanza, oltre ad essere pubblicata all'albo Pretorio dell'Ente, viene trasmessa, a mezzo pec,

a:



Camera di Commercio di Gela;
Confcommercio di Gela;
Confesercenti di Gela;
Confartigianato di Gela;
Azienda Ospedaliera “Vittorio Emanuele” di Gela;
Forze dell'Ordine.

Il Dirigente
PICONE MARIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico
D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e d. lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme

collegate

Il Sindaco
Avv. Cristoforo Greco

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico
D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e d. lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme

collegate


